福州大学第三届跳绳比赛

比赛内容：福州大学第三届跳绳比赛
比赛时间：2015年3月22号上午8：00
比赛地点：三区风雨操场
主办单位：福州大学体育教研部

          福州大学体育运动委员会

协办单位：福州大学社团联合会

          福州大学学生委员会体育部

承办单位：福州大学舞动绳彩跳绳协会
一、活动背景：
 为全面贯彻党的教育方针，推动学校体育工作的开展。经研究决定，于2015年3月22日举办福州大学第三届跳绳比赛。举办跳绳比赛是深入贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，广泛开展阳光体育运动的重要举措，也是对我校贯彻《学校体育工作条例》和《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》的检阅。

2、 比赛目的

1、带动福州大学花样跳绳运动的发展，带领更多学生认识花样跳绳，学习花样跳绳，丰富大学生活。

2、 作为一项体育运动，鼓励学生锻炼身体，增强体质，提高身体素质水平。

3、 通过体育运动竞赛，培养学生的团队意识，以及友谊第一，比赛第二的竞技精神，培养学生团队精神。

三、比赛联系人

活动负责人：赖晓露（15659144195）
陆文星（18649754036）
柯丽晶（18120827741）

四：比赛注意事项

1．比赛活动各类申请 ；请各学院领队加跳绳比赛答疑群：429601580申请入群时请注明学院。

2.  做好比赛的宣传工作

3． 各学院的报名工作及比赛顺序的安排，计数裁判的培训

4． 为比赛准备好奖状（纪念品）
5、比赛的绳子由各学院自备。

6、比赛总成绩有参与我校振奋杯的积分（“振奋杯”是福州大学群体竞赛的一个奖项，所有学生的比赛，例如篮球、排球、武术、健美操等成绩都计入振奋杯的团体分，最后在每年学校在运动会期间颁发此奖杯）。
五、竞赛规程
竞赛项目
一、竞速项目

1.男子组

（1）30秒速度单摇跳

（2）30秒速度双摇跳

（3）2分钟速度耐力单摇跳

2.女子组

（1）30秒速度单摇跳

（2）30秒速度双摇跳

（3）2分钟速度耐力单摇跳

二、多人团体项目

3分钟10人长绳“8字跳”

参赛办法：

（一）以院为单位组队参加，每院限报1支队伍。每队报领队1人，个人竞速运动员10人（男女不限，领队各学院体育部自行指定），多人团体项目10人（男女不限）。

（二）竞速项目每项限报2人，每人限报2项，可兼报3分钟10人长跑“8”字绳。

竞赛办法：

（一）比赛按2011年由国家体育总局社会指导中心最新审定的《中国跳绳竞赛规则》。（试行）办法执行。

（二）个人30秒竞速项目,个人2分钟速度耐力单摇跳和多人团体项目直接进行决赛。

（三）比赛顺序由裁判长、领队抽签决定。抽签时间另行通知。

录取名次与奖励：

（一）个人竞速项目取前6名颁发奖状，并按7、5、4、3、2、1计分，计入该院所属代表队的团体总分。

（二）3分钟10人长绳“8字跳取前6名颁发奖状，并按10、8、6、4、2、1计分，计入该院所属代表队的团体总分。

报名方法

（一）各单位应按下发的报名表格认真填写，不得涂改。
（二）报名时间：2015年3月14号17:00前将报名表交报名负责人（柯丽晶18120827741）；同时将电子版于2015年3月14日17:00前发送至邮箱1374351896@qq.com   逾期一律不予办理。。

（三）一经报名，一律不得更改、补充和无故弃权。违者扣除该学院团体总分2分。
比赛用绳规定

为了让跳绳比赛产品更加切合实际，更有利于学生锻炼与健身，更加有利于公平竞赛和公正裁判。经研究，对本届跳绳竞赛项目使用产品不做统一，但各学院代表队用于比赛的绳应符合下列规定:

1．绳的长短、粗细、颜色、结构和重量不限，不得使用金属材料制作绳具。

2.手柄的长短、粗细、颜色、形状、结构、材料和重量不限，也可使用不带手柄的绳具。

3.比赛用绳不得有安全隐患和影响裁判员判断的饰物。

4.比赛场地分为4个场区，每个场区的规格为5×5
裁判培训

     为了让跳绳比赛的评判工作更加公开和公正。经研究，本届跳绳比赛由各院分别选送一人参加裁判培训，经培训合格后将担任本届跳绳比赛的计数裁判。

     裁判培训共有3次，另加1次测试，全数出席的学院将在比赛当日团体总分中增加一分，通过测试成为正选裁判的学院将会当日团体总分中再增加一分（即总加二分），希望各学院积极参与。

     培训时间地点：

      3月10日（周二）19：00-22：00体育馆健美操馆

      3月15日（周日）10：00-12：00体育馆健美操馆

      3月17日（周二）19：00-22：00体育馆健美操馆

      3月21日（周六）10：00-12：00（含测试）体育馆背后跑道

（培训时间将视培训情况增加）

请各院选送的裁判代表于3月7号前与跳绳协会负责人取得联系，发送短信到任意一名负责人处（内容：报名裁判+学院+姓名）逾时学院均视为放弃，并加跳绳比赛答疑群：429601580（负责人联系方式：王晓晨18650494993、赖晓露15659144195、黄丽清18120827784）

（二）活动实施：
	项目
	时间

	集合（各院领队必须于7:50带领选手到场签到）
	7:50

	开场
	8:00

	男子组30秒单摇
	8:30

	女子组30秒单摇
	8:50

	男子组30秒双摇
	9:10

	女子组30秒双摇
	9:30

	男子组2分钟耐力跳
	9:50

	女子组2分钟耐力跳
	10:30

	休息
	11:10

	3分钟10人‘8’字跳
	11:30

	公布结果及颁奖
	12:00

                      福州大学体育教研部

                       福州大学舞动绳彩跳绳会

                                  个人项目报名表
院别（加盖公章）：                        领队：               联系电话：

	姓 名
	性别
	        项目

学号
	30秒速度单摇跳
	30秒速度双摇跳
	2分钟速度耐力

单摇跳

（注：在报名表的所在项目栏内打“√”）